CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.153/2022
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 23 de março de 2022.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.119/2022, de autoria do Vereador CLÁUDIO COELHO PEREIRA, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da Secretaria Competente,
a instalação de lâmpadas de LED na Rua da Prata e no pátio do Centro Educacional
Municipal – CEM Justino Rodrigues Da Cunha – região da Água Clara.

As lâmpadas de LED são facilitadoras da rotina da população, haja

vista que possuem maior capacidade de iluminação, aumentando a visibilidade,
garantindo o bem-estar e segurança da nossa população. Assim, requer a instalação
nos lugares supracitados, com o máximo de urgência possível.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2022-04-07T11:34:54-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro

		2022-04-07T11:53:25-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro